vigencia	del	 "Acuerdo	entre	 el	Gobierno	Nacional	 y	 los	Gobiernos	 Provinciales"	 suscripto	 el	 día	 12	de	agosto	de	1992,	 ratificado	por	 ley
24.130,	incluyendo	las	modificaciones	introducidas	por	el	punto	8)	del	artículo	Segundo	del	presente.
Se	incorpora	a	la	Cláusula	Primera,	inciso	b)	del	Acuerdo	arriba	mencionado	a	las	Provincias	de	Corrientes	con	$	1.500.000	(Pesos	un	millón
quinientos	mil)	y	del	Chaco	con	$	500.000	(Pesos	quinientos	mil),	para	cubrir	desequilibrios	fiscales.
CUARTO:	Las	Provincias	y	el	Estado	Nacional	procederán	a	elevar	a	 las	 legislaturas,	dentro	de	 los	diez	días	de	suscripto	el	presente,	 los
proyectos	de	ley	en	virtud	de	los	cuales	se	apruebe	este	Pacto	con	la	autorización	a	los	respectivos	Poderes	Ejecutivos	a	dictar	las	normas